
Uchwała Nr  1571/06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 czerwca 2006 r. 

 
w sprawie zgłoszenia trzech gminnych świetlic socjoterapeutycznych do konkursu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej”.   
 
Na podstawie art.  14 ust. 1, pkt. 2 , 4 i 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z   późn. zm.), art. 1ustawy  
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
/Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami/,art. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej /Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm./ uchwala się, co następuje:   

 
 

 
§ 1. 

 
Do konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Promocja gminnej świetlicy 
socjoterapeutycznej” zgłasza się trzy projekty w dotyczące funkcjonowania gminnych 
świetlic socjoterapeutycznych. Wniosek konkursowy w sprawie zgłoszenia projektów stanowi 
załącznik do uchwały.   

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa  

 

 
  Franciszek Wołodźko 
 
 

 
 

 



         załącznik do 

uchwały nr 1571/06 

            Zarządu 

Województwa z dnia 28 czerwca 2006r.  

 

WNIOSEK KONKURSOWY  

Województwo Świętokrzyskie 
 
Nazwa gmin w których funkcjonuje świetlica:                                           Data uruchomienia świetlicy:  

1. Gmina: Sędziszów                                                                         9 wrzesień 2002r.  
2. Gmina: Daleszyce                                                                         1 czerwiec 2001 r.  
3. Gmina: Końskie                                                                            15 maj 1997 r. – oddział 

uruchomiony 1 październik 1999 r.    
 
 
 1. Gmina Sędziszów  2. Gmina Daleszyce 3. Gmina Końskie 

 
Podstawowe dane 
o projekcie:  
 
Organizator 
świetlicy 
 
 
 
Partnerzy 
pomocniczy  
 
 
 
 
 
 
Liczba dzieci 
uczestniczących w 
zajęciach 
 
 
Kadra świetlicy 
(liczba 
wychowawców, 
zatrudnienie 
subsydiowane) 
 

 
 
Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Sędziszowie 
 
 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
Samorządowe Centrum 
Kultury w Sędziszowie, 
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Sędziszowa, 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Oświaty, 
Kultury i Sportu Miasta i 
Gminy Sędziszów. 
 
40 osób w wieku od 8-16 
lat. Frekwencja 
podopiecznych na 
zajęciach waha się 
najczęściej od 27-33 
osoby.  
 

1. Kierownik 
świetlicy 
pełniący 
jednocześnie 

 
 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Daleszycach 
 
 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
 
 
 
 
 
Od 15-30 osób dziennie 
– zapisanych jest ok. 60 
uczniów 
 
 
 

1. wychowawca ¾ 
etatu 

2. instruktor tańca 
– 4 godz. 
tygodniowo 

 

 
 
Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Końskich 
 
 
 
Szkoły Podstawowe i 
Gimnazjalne na terenie miasta 
Końskie, Kuratorzy Sądu 
Rodzinnego, Komenda 
Powiatowa Policji, Związek 
Harcerstwa Polskiego. 
 
 
50 osób  
 
 

 
Wychowawcy: 
- pedagog (pedagogika 
opiekuńczo wychowawcza 
z resocjalizacją),  
- nauczanie początkowe i 
przedszkolne z elementami 
terapii logopedycznej, 
-pedagog (z resocjalizacją i 
profilaktyką społeczną,)  
- pedagog (pedagogika 
opiekuńczo-wychowawcza 
i praca socjalna)  



funkcję 
wychowawcy – 
1 etat 

2. Opiekun -1 etat 
3. wychowawca ¾ 

etatu 
4. socjoterapeuta – 

umowa zlecenie 
-3 godz. 
tygodniowo, 

5. do pracy w 
świetlicy 
okresowo 
kierowani są 
także stażyści i 
pracownicy 
interwencyjni 

Opis programu 
zajęć dla dzieci 
(rodzaj zajęć, 
grupy 
samopomocowe, 
edukacja itp.) 

Nadrzędnym celem 
świetlicy jest zapewnienie 
dzieciom z rodzin 
znajdujących się w 
trudnej sytuacji 
społecznej i materialnej 
opieki wychowawczej 
oraz dydaktycznej, a 
także realizacja 
oddziaływań 
profilaktycznych i 
terapeutycznych.  
 
        Podopiecznymi 
świetlicy są przede 
wszystkim te dzieci, 
których rodzice 
(opiekunowie) korzystają 
ze świadczeń Miejsko-
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 
Znacząca większość 
członków świetlicy 
wychowuje się w 
rodzinach 
dysfunkcyjnych, 
wieloproblemowych, 
niewydolnych 
wychowawczo i 
materialnie, najczęściej w 
rodzinach z problemem 
alkoholowym, także 
niepełnych, 
rekonstruowanych. 
Wśród podopiecznych 
świetlicy przewagę 
stanowią uczniowie 
wykazujący znaczne 
braki w wiadomościach i 
umiejętnościach w 
stosunku do norm 
przewidzianych dla ich 
wieku i etapu kształcenia, 

Organizowanie czasu 
wolnego w zgodzie z 
potrzebami i 
zainteresowaniami 
wychowanków, 
inspirowanie do 
poznania własnych 
możliwości i talentów, 
rozwijanie twórczości 
własnej na wielu 
płaszczyznach. 
Wychwycenie w 
początkowej fazie 
negatywnych form 
zachowania,  
pomoc w kryzysach 
szkolnych, rodzinnych, 
rówieśniczych, 
osobistych, zajęcia 
profilaktyczne, zajęcia z 
zakresu art. –terapii-
terapia zajęciowa, 
pomoc w nauce, zajęcia 
korekcyjno- 
kompensacyjne, 
warsztaty z pedagogiki 
zabawy, organizacja 
imprez 
okolicznościowych, 
wycieczek.  
Formy terapii to:  
terapia zajęciowa, 
choreoterapia: taniec, 
ruch, 
terapia oparta na słowie: 
pogadanki, dyskusje, 
rozmowy 
ludoterapia: udział w 
grach i zabawach,  
muzykoterapia: 
ćwiczenia relaksacyjne 
przy muzyce.  
Szczegółowy opis 

Systematyczna praca i pomoc w 
odrabianiu lekcji, 
Pomoc w rozwoju 
psychofizycznym, społecznym i 
emocjonalnym, prowadzenie 
autorskiego programu 
profilaktyczno wychowawczego 
,zajęcia informatyczne, zajęcia 
korekcyjno-kompensacyjne 
(ćwiczenia usprawniające 
percepcje wzrokową i 
koordynację słuchową 
indywidualne zajęcia z 
logopedii, motywowanie do 
rozwijania zainteresowań  i 
hobby, kształtowanie 
prawidłowych nawyków  
współżycia w społeczeństwie i 
rodzinie, zajęcia muzyczne – 
śpiew, gra na instrumentach, 
ruch przy muzyce, nauka 
piosenek, kolęd, zajęcia 
plastyczne (rysowanie, 
malowanie, prace plastyczne na 
podstawie przeczytanej lub 
oglądanej bajki, prace 
ręczne(haftowanie, 
szydełkowanie, prace ze słomy, 
gliny, plasteliny, masy 
papierowej) 
Prace 
dekoracyjne(wykonywanie 
tablicy informacyjnej, wystroju 
tematycznego, świetlicy, 
dekoracji świątecznej, dekoracji 
z okazji zabaw lub dyskotek, 
wykonywanie stroików  
wielkanocnych, pisanek, 
bożonarodzeniowych witraży, 
ozdób choinkowych, kart 
świątecznych), zajęcia 
kulturalno-edukacyjne 
(prowadzenie kroniki, czytanie 



na jakim się znajdują, 
dzieci sprawiające 
problemy wychowawcze, 
zagrożone demoralizacją, 
przestępczością i 
wykluczeniem 
społecznym.  
 
          Świetlica 
organizuje zajęcia w 
grupach wychowawczych 
i zespołach 
zainteresowań. 
Podopieczni dzielą się na 
grupę dzieci młodszych 
(7 – 11 lat) i starszych (12 
– 15 lat).  Do grupy dzieci 
starszych należą także 
wspomniani wyżej 
uczniowie szkół średnich. 
Wychowankowie 
świetlicy uczestniczą też 
w zajęciach koła 
teatralnego, plastycznego 
i tanecznego. W czasie 
roku szkolnego we 
wszystkie piątki 
prowadzone są w 
świetlicy zajęcia 
socjoterapeutyczne dla 
grupy pięciorga – 
siedmiorga dzieci.     
 Sposób prowadzenia 
zajęć dostosowany jest do 
warunków lokalowych 
placówki. Świetlica 
mieści się            w 
budynku Samorządowego 
Centrum Kultury. Do jej 
stałej dyspozycji należy 
jedna sala, a także, 
głównie w okresie sezonu 
grzewczego, tzw. Schron 
– pomieszczenie 
zlokalizowane w 
suterenach budynku, 
składające się  z trzech 
sal, wyposażone w 
toalety. Pomieszczenie to 
wykorzystywane jest 
przede wszystkim do 
zajęć plastycznych i 
komputerowych.  
 
         Część zajęć 
prowadzona jest wspólnie 
dla wszystkich 
podopiecznych. Zajęcia 
wychowawcze, 
edukacyjne i 

programu stanowi 
załącznik nr 1 do 
wniosku.  
   

czasopism, oglądanie na Video 
filmów edukacyjnych i 
rozrywkowych), spotkania z 
dzielnicowymi, pedagogami 
szkolnymi, kuratorami 
sądowymi,  kultywowanie 
tradycji świątecznych 
(spotkania integracyjne i 
okolicznościowe, zabawa 
karnawałowa, , Walentynki, 
Dzień Dziecka, zabawa 
andrzejkowa, mikołajkowa, 
Wigilia) Zajęcia 
sportowe(turnieje tenisa 
stołowego, , zawody sportowe, 
organizowane przez SzZS w 
Końskich, wyjścia na basen , 
mini rajdy połączone z 
ogniskiem), indywidualne 
rozmowy z rodzicami dotyczące 
problemów wychowawczych i 
edukacyjnych dzieci.  
 



profilaktyczne prowadzi 
się najczęściej metodą 
zblokowaną, polegającą  
na wykorzystywaniu 
jednego głównego tematu 
do jednoczesnego 
przekazywania treści z 
innych zakresów 
tematycznych. Wiele 
miejsca poświęca się w 
czasie zajęć problemom 
wynikającym z 
konkretnych sytuacji, 
aktualnym wydarzeniom 
na świecie, w Polsce i w 
lokalnym środowisku.  
 
   
        W czasie roku 
szkolnego codziennie 
prowadzone są  w 
świetlicy zajęcia 
edukacyjne, w tym 
pomoc podopiecznym w 
realizacji bieżących zadań 
szkolnych, eliminowanie 
braków dydaktycznych, 
uczenie samodzielnego 
zdobywania informacji 
oraz rozwijanie zdolności 
i zainteresowań 
podopiecznych.  Zajęcia 
te realizowane są poprzez 
indywidualną pracę z 
dzieckiem lub pracę w 
kilkuosobowych grupach.  
 
          Codziennie, 
zgodnie z rocznym 
planem świetlicy,  
realizowane są także 
zajęcia wychowawcze, 
profilaktyczne i 
terapeutyczne mające na 
celu między innymi:  

- kształtowanie 
pożądanych 
postaw etyczno 
– moralnych,  

- uczenie 
konstruktywnyc
h sposobów 
społecznego 
funkcjonowania,  

- budowanie 
poczucia własnej 
wartości, 

- kształcenie 
umiejętności 
radzenia sobie z 



agresją i 
trudnymi 
emocjami, 

- wdrażanie do 
zachowań 
asertywnych,  

- propagowanie 
zachowań 
prozdrowotnych, 

- eliminowanie 
zaburzeń 
zachowania.  

             W działaniach 
wychowawczych, 
profilaktycznych i 
edukacyjnych 
wykorzystuje się takie 
metody dydaktyczne, jak: 
dyskusja swobodna, 
dyskusja kierowana, 
metoda ról, drama, 
pogadanka, rozmowa, 
metody eksponujące. W 
zależności od rodzaju i 
tematyki zajęć  
 Ważną rolę w pracy 
świetlicy odgrywają 
zajęcia plastyczne. Dużą 
wagę przywiązuje się do 
twórczej pracy dzieci, do 
poszukiwania własnej 
techniki plastycznej. 
Świetlica z powodzeniem 
bierze udział w 
ogólnopolskich i 
wojewódzkich 
konkursach plastycznych, 
np. w XI edycji 
ogłoszonego przez 
Program Trzeci Polskiego 
Radia ogólnopolskiego 
konkursu „Wymarzone i 
wymalowane wakacje w 
górach” wygrała główną 
nagrodę, czyli 
tygodniowy pobyt 
ośmiorga podopiecznych 
w hotelu „Las” w 
Piechowicach. Dzieci 
samodzielnie tworzą 
drobne przedmioty 
użytkowe, ozdoby 
choinkowe, stroiki, karty 
okolicznościowe. Same 
wykonały dekoracje w 
Schronie. Tworzą też 
odlewy gipsowe, prace z 
gliny plastycznej, 
wycinanki z papieru, 
malują farbami i 



pastelami.  
            Sukcesy osiągają 
także ci podopieczni 
świetlicy, którzy należą 
do koła teatralnego. Wraz 
z zespołem zajmują 
czołowe miejsca w  
konkursach teatralnych na  
szczeblu wojewódzkim i 
powiatowym.  
             Zabawa w teatr to 
często stosowana w 
świetlicy metoda 
prowadzenia zajęć. Dzieci 
same przygotowują w 
grupach króciutkie scenki 
na wybrane przez siebie 
lub „zadane” przez 
wychowawcę tematy. 
Przygotowują też nieco 
dłuższe formy teatralne 
według własnego 
scenariusza. Premiera 
takiego przedstawienia  
odbywa się w bardzo 
uroczystej atmosferze.  
         Inne zajęcia 
realizowane w świetlicy, 
to:  

- zajęcia 
kulturalno – 
rozrywkowe, w 
tym udział w 
lokalnych 
uroczystościach, 
rocznicach, w 
obchodach 
świąt, w 
wystawach 
artystycznych, 
koncertach 
odbywających 
się w SCK, a 
także dyskoteki, 
zabawy 
karnawałowe, 
andrzejki, 
mikołajki, itd.  

- zajęcia sportowo 
– rekreacyjne, na 
przykład 
ciesząca się 
ogromnym 
powodzeniem 
gra w tenisa 
stołowego, w 
badmintona, w 
rzutki,  gry 
planszowe, 
zabawy 



rozwijające 
pamięć, 
poprawiające 
koncentrację, 
usprawniające 
motorykę rąk.  

              W świetlicy 
organizowane są także 
ogniska, wycieczki 
(przynajmniej dwie w 
roku), drużynowe 
konkursy zręcznościowe.  
             Świetlica działa 
w dni wolne od pracy w 
czasie ferii zimowych i 
szkolnych wakacji. Ze 
względu na fakt, iż jej 
siedziba mieści się w 
budynku Samorządowego 
Centrum Kultury, musi 
dostosowywać się do 
czasu pracy tej instytucji i 
brać pod uwagę imprezy 
organizowane w SCK.         
 
 

Dodatkowe formy 
pomocy 
świadczone przez 
świetlicę 
(organizacja 
czasu wolnego w 
dni wolne od 
pracy, posiłki dla 
dzieci itp.  

W czasie pobytu w 
świetlicy dzieci 
codziennie mają 
zapewniony posiłek. 
Najczęściej jest to słodka 
bułka lub pączek i 
herbata, ale także 
dodatkowo  
przygotowane wspólnie 
kanapki. W okresie 
minionych ferii 
zimowych, w marcu i 
kwietniu podopieczni 
placówki korzystali z 
ciepłych posiłków w 
ramach wieloletniego 
programu: „Pomoc 
państwa w zakresie 
dożywiania”.  
           W czasie roku 
szkolnego świetlica 
czynna jest codziennie od 
poniedziałku do piątku w 
godzinach:              12.00 
– 20.00. W czasie ferii 
zimowych i letnich 
wakacji placówka 
prowadzi zajęcia 
wspólnie z 
Samorządowym Centrum 
Kultury we wszystkie dni 
tygodnia,                              
od poniedziałku do piątku 
w godzinach: 9.00 – 

Świetlica pracuje w 
godz. popołudniowych 
11.30-17.30 od 
poniedziałku do piątku 
oraz w dni wolne od 
nauki w szkole (ferie 
wakacje)  

Oprócz zaplanowanego 
programu działań 
wychowawczo- 
profilaktycznych wychowawcy 
organizują kilkudniowe biwaki 
w dni wolne od pracy. 
Wychowankowie świetlic 
codziennie otrzymują posiłek w 
postaci słodkiej bułki, kanapki 
oraz herbatę lub sok.  



19.00,               w soboty i 
niedziele w godzinach: 
15.00 – 19.00. 

Finansowanie 
działalności  
świetlicy :  

Świetlica finansowana 
jest ze środków gminy, 
przede wszystkim z 
funduszu Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych. Pewien 
udział w finansowaniu 
placówki ma także 
Samorządowe Centrum 
Kultury, które pokrywa 
koszty wynikające z 
utrzymania pomieszczeń ( 
energia elektryczna, 
woda,  utrzymanie 
czystości pomieszczenia)  
        Świetlica uzyskała 
też kilkakrotnie pomoc 
finansową od sponsora – 
Sędziszowskiej Fabryki 
Kotłów  
(prezenty mikołajkowe, 
środki na zakup szafek do 
Schronu, na sprzęt 
rekreacyjno – sportowy).  
 

Środki gminy-  fundusz 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych,  koszty 
utrzymania pomieszczeń  
-pokrywane są z budżetu 
Gimnazjum w 
Daleszycach.  

Świetlica finansowana jest 
całości z  gminnego  funduszu 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 
Końskich.  

 
 

GWARANCJE WYKORZYSTANIA ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ 
JAKO PODMIOTU BIORACEGO UDZIAŁ W PROGRAMACH ZATRUDNIENIA 
SUBSYDIOWANEGO LUB PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH  
 

1. Aktualna forma zatrudnienia kadry świetlicy:  
 
Gmina Sędziszów  
Pracownicy świetlicy zatrudnieni są przez MGOPS w Sędziszowie ; 

• Kierownik świetlicy- umowa o prace na czas określony, 
• Wychowawca -  umowa o prace na czas określony, 
• Opiekun – umowa o prace na czas określony 
• Socjoterapeuta – umowa zlecenie 

 
 
Gmina Daleszyce:  
Pracownicy zatrudnieni są przez GOPS w Daleszycach  
 
 
Gmina Końskie:  
Pracownicy zatrudnieni są przez MGOPS w Końskich  
 

2. Organizacja zatrudnienia subsydiowanego wspólnie z PUP 
 



2.1. FUNKCJONUJĄCA 
 
Gmina : Sędziszów                                      Powiatowy Urząd Pracy: Jędrzejów 
Rodzaj zatrudnienia subsydiowanego:  

• Pracownik I ST. Wykonujący zadania w ramach prac interwencyjnych  
• Stażysta 

 
 
 
2.2 PLANOWANA  
 
Gmina: Sędziszów                                       Powiatowy Urząd Pracy: Jędrzejów 

• Sierpień (wrzesień) –styczeń (luty) – stażysta 
• Grudzień – maja-pracownik  I st. Wykonujący zadania w ramach prac 

interwencyjnych  
 
 
Gmina Daleszyce: 

• Pismo do PUP w Kiecach o kierowanie na staż w Świetlicy absolwentów: 
pedagogiki, psychologii, socjologii lub resocjalizacji.  

 
Gmina Końskie:                                           Powiatowy Urząd Pracy Końskie 

• Staż 1 osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inne Propozycje:  
Gmina Sędziszów: - współpraca z Gminnym Centrum Wolontariatu.  
 
Gmina Daleszyce: współpraca z organizacjami pozarządowymi: Parafialny Klub 
Sportowy RAZEM, Gminny Ludowy Klub Sportowy SPARTAKUS, Stowarzyszenie 
Kobiet Wiejskich Gminy Daleszyce, OSP Daleszyce.  
Gmina Końskie:  
Współpraca z organizacjami pozarządowymi, wolontariat, ZHP Końce.  
 

 
 Imię i nazwisko osób upoważnionych przez Marszałka Województwa do koordynowania 
konkursu:  
 


